Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Biológicas

Programa de Pós-Graduação em Ciências Biológicas

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR

Phone: +55 (044) 3011-4908 •• E-mail: sec-pbc@uem.br

EDITAL Nº 006/2024-PBC

O professor Dr. Marco Aurélio Schuler de Oliveira,

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências

Biológicas, área de concentração em Biologia Celular e

Molecular, da Universidade Estadual de Maringá, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias.

TORNA PÚBLICO:

1. O resultado final do processo de seleção para Doutorado Sanduíche no Exterior –

2024 (Edital nº 006/2024-CAPES) aberto por meio do Edital nº 003/2024-PBC e selecionado

pela comissão nomeada pela Portaria n.º 007/2024-PBC, conforme segue:

NOME INSTITUIÇÃO DO

EXTERIOR/PAÍS

PERÍODO DO

ESTÁGIO

CLASSIFICAÇÃO

Ana Paula Boromelo Universidade de

Colônia-Alemanha

novembro/2024 a

abril/2025

1ª

Bárbara Barizão

Nogueira

Universidade de

Freiburg-Alemanha

setembro/2024 a

fevereiro/2025

2ª

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 17 de abril de 2024.

Prof. Dr. Marco Aurélio Schuler de Oliveira,

Coordenador do PBC